RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES HABILITADAS E NÃO-

HABILITADAS Edital nº 002/2023 CHAMADA PÚBLICA SELEÇÃO DE

PROJETOS DE AUDIOVISUAL LPG IMBITUBA/SC - ARTIGO 6º da LEI

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 - LEI PAULO GUSTAVO - FOMENTO PARA

PRODUÇÃO AUDIOVISUAL.

O município de Imbituba, do Estado de Santa Catarina – SC , por intermédio da

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte - SEDUCE, representada pela

Superintendência de Cultura, por meio do Fundo Municipal de Cultura no uso de suas

atribuições legais, nos termos dos artigos 23, inciso V e artigo 30 inciso IX da

Constituição da República Federativa do Brasil, e em especial a Lei Federal Nº

195/2022 dispõe sobre apoio financeiro da União aos Estados, ao Distrito Federal e aos

Municípios para garantir ações emergenciais direcionadas ao setor cultural, Decreto

Federal Nº 11.525, DE 11 DE MAIO DE 2023. Em conformidade com o resultado das

oitivas organizadas Comitê de Gestão da Lei Paulo Gustavo (COGEST LPG). A

Comissão Municipal de Incentivo à Cultura - CMIC, colegiado vinculado ao Órgão

Gestor da Cultura - OGCult, integrante do Órgão Superior da Política Cultural de

Imbituba – OSPCI/CMPC.

A Presidente da Comissão Municipal de Incentivo à Cultura – CMIC de Imbituba/SC

no uso de suas atribuições legais  e regimentais TORNA PÚBLICO para o

conhecimento dos interessados, o presente RESULTADO FINAL DAS

INSCRIÇÕES HABILITADAS E NÃO-HABILITADAS Edital nº 002/2023

CHAMADA PÚBLICA SELEÇÃO DE PROJETOS DE AUDIOVISUAL LPG

IMBITUBA/SC - ARTIGO 6º da LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 - LEI

PAULO GUSTAVO - FOMENTO PARA PRODUÇÃO AUDIOVISUAL, avaliados

pela Comissão Municipal de Incentivo a cultura – CMIC

Art. 1° A comissão Municipal de Incentivo a Cultura, conforme deliberação de seu

plenário na sessão ordinária, torna público conforme anexo único deste edital que foi

aprovado por seus membros o RESULTADO FINAL  DAS INSCRIÇÕES

HABILITADAS E NÃO-HABILITADAS.

 Art. 2º não houve  caberá interposição de recurso no período determinado.

Imbituba/SC, 12 de Dezembro de 2023.

Viviane Rodrigues

Presidente da CMIC

ANEXO ÚNICO

RESULTADO PRELIMINAR  DAS INSCRIÇÕES HABILITADAS

E NÃO-HABILITADAS

PROTOCOLO PROPONENTE PROJETO
HABILITADO NÃO

HABILITADO

MOTIVO

9.257/2023 Sofia Vicente Silva Cine Marabá X

19.256/2023 Evandro Porto Dos Santos DIVERSIDADE X

19.253/2023 Fernanda Melendres  Lugares Criativos X

19.252/2023 Isabella Melendres  Identidade
 X Item -3.9 -

sem anexo V

19.229/2023 Renata Malfatti Uma casa açoriana X

19.201/2023 Vinicius Figueiredo Manoel Tão pouco eu X

19.183/2023 Célio de Oliveira

Conhecendo o

Caminho dos

Butiazais

X

19.163/2023 Pedro Pinheiro e Sousa Pires Ecos do Desconhecido X

Rafael Pereira de Melo

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte - SEDUCE

Alessandra Aparecida dos Santos

Superintendente de Cultura